
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 399

27 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης εμβαδού δύο στρεμμάτων και διακοσίων είκο−
σι εννέα εκατοστών του στρέμματος (2,229 στρ.) 
στη θέση «Κρεμυδας» Καρδαμύλων του Δήμου 
Καρδαμύλων Ν. Χίου. .................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοτικού δάσους εμβαδού 
τεσσάρων στρεμμάτων και επτακοσίων εβδομή−
ντα έξι εκατοστών του στρέμματος (4,776 στρ.) 
στη θέση «Αγ. Ειρήνη − Παρπαντα» Καρδαμύλων 
του Δήμου Καρδαμύλων Ν. Χίου. ..................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος που διέρχεται ΝΔ των αγροτεμαχίων 30 
και 31 του Α. Μαραγκού στο Δ.Δ. Ζαρκαδιάς του 
Δήμου Χρυσούπολης − Ν.. Καβάλας. .............................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 20964/1147 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού δύο στρεμμάτων και διακοσίων είκοσι εν−
νέα εκατοστών του στρέμματος (2,229 στρ.) στη θέση 
«Κρεμυδας» Καρδαμύλων του Δήμου Καρδαμύλων 
Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

του ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και του 

άρθρου 24 παρ. 1 του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 20963/1146/20.6.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δημοτικής δασικού χαρακτήρα έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν. 2240/1994.
8. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 

Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, την δημοτική δασική 
έκταση εμβαδού δύο στρεμμάτων και διακοσίων είκοσι 
εννέα εκατοστών του στρέμματος (2,229 στρ.) στη θέση 
«Κρεμυδας» Καρδαμύλων του Δήμου Καρδαμύλων Ν. 
Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από τραχεία πεύ−
κη, ασπαλάθους αγριόσκοινους, ρείκια και σπάρτα και 
καταστράφηκε από πυρκαγιά την 29.10.2005.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από Ιούνιος 2007 συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και στον 
χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:5.000 του δασοπό−
νου Μασούρα Θωμά με τα στοιχεία Ε(1−2−3− ... −16−17−1)= 
2,229 στρ. και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Γεωργική έκταση, χωματόδρομος και δασική 

έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Γεωργική έκταση.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 20 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Χίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ

3577

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.03 09:39:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3579

    Αριθμ. 27492/1547 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοτικού δάσους εμβαδού 

τεσσάρων στρεμμάτων και επτακοσίων εβδομήντα 
έξι εκατοστών του στρέμματος (4,776 στρ.) στη θέση 
«Αγ. Ειρήνη − Παρπαντα» Καρδαμύλων του Δήμου 
Καρδαμύλων Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

του ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και του 

άρθρου 24 παρ. 1 του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 27483/1546/3.8.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δημοτικής δασικού χαρακτήρα έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν. 2240/1994.
8. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 
Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, το δημοτικό δάσος 
εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και επτακοσίων εβδο−
μήντα έξι εκατοστών του στρέμματος (4,776 στρ.) στη 
θέση «Αγ. Ειρήνη − Παρπαντα» Καρδαμύλων του Δήμου 
Καρδαμύλων Ν. Χίου. 

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από τραχεία πεύ−
κη καταστράφηκε από πυρκαγιά την 13.6.2006.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από Ιούλιος 2007 συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και στον 
χάρτη προσανατολισμού κλίμακας

1:5.000 του δασοπόνου Μασούρα Θωμά με τα στοιχεία 
Ε(1−2−3− ... −9−10−1)=4,776 στρ. και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Απόκρημνη ακτή.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος και χωματόδρομος.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 3 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Χίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ



3580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3581

    Αριθμ. 2909 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος που διέρχεται ΝΔ των αγροτεμαχίων 30 και 31 
του Α. Μαραγκού στο Δ.Δ. Ζαρκαδιάς του Δήμου 
Χρυσούπολης − Ν. Καβάλας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε. Οδηγίες, διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393/Β/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων 
και Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

7. Το υπ’ αριθμ. 07/2246/8.6.2007 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
2909/12.6.2007) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε−
σιών Ν. Καβάλας με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπη−

ρεσία μας η μελέτη οριοθέτησης τμήματος ρέματος 
που διέρχεται ΝΔ των αγροτεμαχίων 30 και 31 του κ. Α. 
Μαραγκού στο Δ.Δ. Ζαρκαδιάς του Δήμου Χρυσούπολης 
− Ν. Καβάλας.

8. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αριθμ. 8/7.5.2007 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Χρυσούπολης, 
κατά την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η έγκριση (υπ’ 
αριθμ. 126/2007 απόφασης) της παραπάνω μελέτης ορι−
οθέτησης.

9. Την υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος 
ρέματος που αναφέρεται στο θέμα και την την οριζοντι−
ογραφία που τη συνοδεύει (αριθμ. σχεδίου Τ1, κλίμακα: 
1:5000 και 1:25000), όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Καβάλας και από 
τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 
αναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές τμήμα−
τος ρέματος που διέρχεται ΝΔ των αγροτεμαχίων 30 
και 31 του Α. Μαραγκού στο Δ.Δ. Ζαρκαδιάς του Δήμου 
Χρυσούπολης − Ν. Καβάλας, όπως φαίνονται στην ορι−
ζοντιογραφία υδραυλικής επίλυσης και προτεινόμενων 
οριογραμμών κλίμακας 1:500, 1:5000 και 1:25000 (αριθμ. 
σχεδίου ΤΙ) που συντάχθηκε από τον Πτυχιούχο Το−
πογράφο Μηχανικό Γεώργιο Διαμαντίδη, όπως αυτή 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Ν. Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
κύπτουν δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προ−
ϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω 
δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τη συνημμένη οριζοντιο−
γραφία να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Κομοτηνή, 1 Αυγούστου 2007

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Περιφέρειας
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ    



3582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3583



3584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003992708070008*


